
ČESKÁ KŘESŤANSKÁ 
AKADEMIE

EKOLOGICKÁ SEKCE

Co je ekologická sekce

Člověk je součástí stvoření. Jako 
takovému  mu  Bůh  uložil  odpo-

vědnost  za  stvořený  svět.  Ke 
křesťanské  hodnotové  orientaci 

patří životní styl, který nehledá 
své cíle především v uspokojová-

ní  materiálních  potřeb.  Jednou 
z výchozích zásad je respektová-

ní  potřeby  trvale  udržitelného 
života na tomto světě.

V rámci  České  křesťanské  aka-

demie byla v roce 1997 založena 
mj.  také  Ekologická  sekce.  Její 

činnost  je  motivována  zejména 
zodpovědností za svět. Je dobro-

volnou skupinou křesťanů půso-
bících bez ohledu na konfesijní 

příslušnost. Chce oslovit přede-
vším  křesťany  a  sympatizanty 

s křesťanstvím.

Chce
a) uplatňovat teologii stvoření a 

křesťanskou etiku se zřetelem 
k postavení člověka v přírodě;

b) rozvíjet  vědomí odpovědnosti 
za stvoření v církvích, farnos-
tech,  náboženských  obcích  a 
sborech;

c) přispívat k hledání cest k eko-
logicky  příznivému  způsobu 
života;

d) klást  důraz na úkoly člověka 
ve stvoření nezávislé na vněj-
ší církevní příslušnosti a pro-
hlubovat  ekumenické  vědomí 
a vztahy;

e) uskutečňovat  setkávání  lidí 
uvědomujících  si  tuto  odpo-
vědnost,  jejich  výměnu názo-
rů a zkušeností.

f) formulovat ekologická výcho-
diska pro aktivity veřejnosti. 

Foto Milan Horák



Dosavadní činnost 
Ekologické sekce ČKA

V sídle České křesťanské akade-
mie  pořádá  sekce  podvečerní 
besedy k různým tématům. Čle-
nové ekologické sekce se autor-
sky podílejí na revui Universum 
a  podporují  křesťanský  přístup 
k životnímu  prostředí  prostřed-
nictvím dalších publikací.

Od roku 2002 ekologická sekce 
každoročně — v období kolem 4. 
října, svátku sv. Františka z As-
sisi,  patrona ekologů — vyzývá 
ke  konání  Dnů  vděčnosti  za 
stvoření ve farnostech,  sborech 
a dalších  křesťanských  skupi-
nách,  a  sama  se  k této  výzvě 
připojuje a organizuje podzimní 
bohoslužbu  vděčnosti  za  stvo-
ření  vždy v nějaké jiné pražské 
farnosti či sboru.

Sekce dále organizuje každý rok 
v lednu večer modliteb za život-
ní prostředí v prostorách klášte-
ra v Emauzích, kam zve kazate-
le,  kteří  k tomuto  tématu  mají 
co říci.

Ekologická sekce se rovněž po-
dílí na organizaci bohoslužby ke 
Dni země v Akademické farnosti 
u  Nejsvětějšího  Salvátora  a bo-
hoslužby za krajinu, která se ko-
ná vždy kolem letničních svátků 
na Sedleckých skalách.

Foto Leona Svobodová

ředitelka Ekologické sekce ČKA
RNDr. Leona Svobodová, Ph.D.
Tel.: 732 207 649
E-mail: leisova@vurv.cz

další kontaktní osoba výboru:
Mgr. Milan Horák
Tel.: 233 320 230
E-mail: milan.m.horak@volny.cz

Česká křesťanská akademie
Vyšehradská 49
128 00 Praha 2
Tel.: 224 917 210
Fax: 224 916 237
cka@krestanskaakademie.cz
www.krestanskaakademie.cz


	Co je ekologická sekce

